2020年 7月 21日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 リ ブ セ ン ス

代表者名 代表取締役社長 村上 太一

（コード番号 6054 東証一部）

問合せ先 経営推進部部長 水谷 敏貴

TEL. 03-6275-3330

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年2月14日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしました

ので、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2020 年 12月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（2020 年 1月 1日～2020年 6月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 3,200 0 ― ― ―

今回修正予想（B） 2,354 ▲403 ▲406 ▲504 ▲17.97

増減額（B-A） ▲845 ▲403 ― ―

増減率（％） ▲26.4 ― ― ―

（ご参考）

前期第 2四半期実績
3,160 121 183 126 4.48

修正の理由

2020 年 12 月期第 2 四半期（累計）の連結業績につきましては、新型コロナウイルス感染症の

感染拡大の影響を受け、企業における採用活動の縮小や不動産の内見自粛等の動きが出たこと、

「転職ナビ」において、広告出稿の調整等に伴い応募数が想定を下回ったこと等により、売上高

は期初計画を下回る見込みです。営業利益につきましては、売上高の減少に伴い一部広告出稿の

調整等を行ったものの、期初計画を下回る見込みです。

また、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益につきましても、見通しが明らかにな

ったため、併せてお知らせいたします。経常利益につきましては、▲406 百万円となる見込みで

す。親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、繰延税金資産の回収可能性を検証した

結果、第 1四半期に繰延税金資産を取り崩したこと等により▲504 百万円となる見込みです。

なお、2020 年 12 月期の通期連結業績予想につきましては、現段階において新型コロナウイル

ス感染症の感染拡大が業績に与える影響を合理的に算出することが困難なことから、今後、適正

かつ合理的な予想が算出可能となった時点で速やかに公表いたします。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情

報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨

のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上